
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

66
0,

 2
3 

de
 d

ez
em

br
o 

de
 2

01
9.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

PORTARIA N° / 3 7°Í ,DE JS DE DEZEMBRO DE 2019. 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 
lhe foi conferida pelo Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio da 
Portaria n° 1.426/PGJ. de 14/12/2018, dada a alteração de estrutura decorrida da Portaria 
Normativa/PGJ n° 657, de 13/12/2019, válida a contar de 19/12/2019, e considerando o 
teor do Tabularium n° 08191.138057/2019-19, 

RESOLVE: 

Art. Io Designar, a contar de 19/12/2019. a servidora TAIANA 

CRISTINA MARTINS SANTOS PINTO, matrícula 4570-5, Analista do 
MPU/Comunicação Social da carreira do Ministério Público da União, para exercer a 
função de confiança de Chefe do Setor de Comunicação Digital da Secretaria de 
Comunicação, código FC-03 (50004035). dispensando-a, em consequência, da função de 
confiança de Chefe do Serviço de Mídias Digitais da Secretaria de Comunicação, código 
FC-02 (50004032). 

Art. 2o Dispensar, a contar de 19/12/2019, a servidora JAMILY 

BARREIRA ROCHA, matrícula 4467-9. Técnico do MPU/Administração da carreira do 
Ministério Público da União, do encargo de substituta da função de confiança de Chefe do 
Serviço de Mídias Digitais da Secretaria de Comunicação, código FC-02 (50004032). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

Y.\2<llV\SG\PORTARIAS\CC e FC - SO\08191.138037-2019-19 (Tllular) doe 


